
COD. PRATICA: 2021-002-6090 

segue atto n. 6100  del 21/06/2021  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

 
N. 6100  DEL  21/06/2021 

 
 

OGGETTO:   Emergenza Coronavirus: aggiornamento del documento “Linee di indirizzo 
per la sorveglianza e strategia diagnostica nell’uso dei test per il COVID-19”. 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Viste le Circolari del Ministero della Salute:  
 n. 11715 del 03.04.2020; 
 n. 32850 del 12.10.2020; 
 n. 35324 del 30.10.2020; 
 n. 24970 del 30.11.2020; 
 n. 25420 del 04.12.2020; 
 n. 644 del 08.01.2021; 
 n. 705 del 08.01.2021; 
 n. 3787 del 31.01.2021; 
 n. 5616 del 15.02.2021; 
 n. 22746 del 21.05.2021; 

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 08.05.2021 che regolamenta le modalità di 
accesso/uscita di ospiti e visitatori presso le strutture residenziali della rete territoriale; 
Viste:  
 la DGR n. 1196 del 09.12.2020: Indirizzi per la sorveglianza e strategia diagnostica per 

COVID-19 e recepimento delle Circolari Ministeriali del 30.11.2020 e del 04.12.2020; 



COD. PRATICA: 2021-002-6090 

segue atto n. 6100  del 21/06/2021  2 

 la DGR n. 52 del 27.01.2021: Indirizzi per la sorveglianza e strategia diagnostica per 
COVID-19: aggiornamento; 

 la DGR n. 130 del 24.02.2021: Emergenza Coronavirus: disposizioni relative all’attuale 
contesto epidemico; 

 la Determinazione Direttoriale n. 1977 del 03.03.2021: Emergenza Coronavirus: 
aggiornamento delle “Linee di indirizzo per la sorveglianza e strategia diagnostica 
nell’uso dei test per il COVID-19; 

 la Determina Direttoriale n. 2106 del 05.03.2021: Emergenza Coronavirus: 
aggiornamento del documento “Emergenza COVID-19: Piano scuole Fase 3”; 

Considerato che nella seduta del 14.06.2021 il Comitato Tecnico Scientifico (CTS) della 
Regione Umbria ha approvato il documento “LINEE DI INDIRIZZO PER LA SORVEGLIANZA 
E STRATEGIA DIAGNOSTICA NELL’USO DEI TEST PER IL COVID-19”, che aggiorna e 
sostituisce il precedente documento di cui alla nota prot. n. 020933/2021; 
Vista la necessità di adeguare tempestivamente le disposizioni regionali sulla base di quanto 
previsto dalle Circolari Ministeriali per dare maggiore efficienza ed efficacia alle misure da 
attuare; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Direttore 
D E T E R M I N A 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di prendere atto che il documento “LINEE DI INDIRIZZO PER LA SORVEGLIANZA E 

STRATEGIA DIAGNOSTICA NELL’USO DEI TEST PER IL COVID-19”, approvato dal 
Comitato Tecnico Scientifico (CTS) della Regione Umbria nella seduta del 14.06.2021 e 
trasmesso dal Direttore regionale Salute e Welfare alle Aziende sanitarie con nota PEC 
prot. n. 116478 del 18/06/2021, aggiorna e sostituisce il precedente documento di cui alla 
nota prot. n. 020933/2021; 

3. di stabilire che le successive disposizioni, rispetto alla strategia diagnostica, verranno 
emanate con nota del Direttore regionale Salute e Welfare;  

4. di dare mandato al Dirigente del Servizio Prevenzione, Sanità veterinaria, Sicurezza 
alimentare di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti coinvolti nei processi 
previsti dal medesimo atto; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale 
della Regione Umbria, pagina Emergenza Coronavirus, sezione Salute e nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria; 

6. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 18/06/2021 L’Istruttore 

Giovanni Piattellini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 18/06/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 



COD. PRATICA: 2021-002-6090 

segue atto n. 6100  del 21/06/2021  3 

- Enrica Ricci 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 21/06/2021 Il Direttore  

- Massimo Braganti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

